
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/3   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem účastníkům  

Č. j.: JIH/106949/20/OVZ/Rár   VZ 59.20        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/096143/20                                                                              
 

Vyřizuje: Bc. Renáta Rárová         
Telefon: +420 599 430 355 

Fax:  
E-mail: renata.rarova@ovajih.cz 
 

Datum: 17. prosince 2020 
 
 

Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníků a o výběru dodavatele 
 

Veřejná zakázka: Provádění deratizace, dezinsekce, dezinfekce v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 

 
Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadaná dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákona“) zasláním a zveřejněním výzvy na profilu zadavatele 

 

Jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky Rada městského obvodu Ostrava-Jih svým usnesením č. 

3799/RMOb-JIH/1822/63 ze dne 17. prosince 2020 rozhodla: 

 
1) o vyloučení účastníka: 

- Čistoty Dotek s.r.o., Lidická 811/27, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 05032792 (nabídka č. 3) – 

účastník v návrhu rámcové smlouvy v čl. VIII. u položky č. 1.1 uvedl cenu celkem 1110 Kč bez DPH 

(u první části této položky uvedl cenu 310 Kč bez DPH a 25 Kč/ks, u druhé části této položky uvedl 

cenu 800 Kč bez DPH), u položky č. 1.2 uvedl cenu celkem 1500 Kč bez DPH (u první části této 

položky uvedl cenu 1500 Kč bez DPH a 25 Kč/ks). Účastník žádost hodnotící komise převzal dne 

03.12.2020 a dne 08.12.2020 v rámci objasnění či doplnění nabídky předložil str. 7 rámcové smlouvy 

s doplněním cen u položky č. 1.1 a č. 1.2, provedl změnu v návrhu rámcové smlouvy uvedených 

původních nabídkových cen, která má vliv na posouzení výše nabídkové ceny u kritéria č. 1, což je 

nepřípustné, 

- Markéta Krýsová, 30. dubna 559/13, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 06043984 (nabídka 

č. 2) – účastník v návrhu rámcové smlouvy v čl. VIII. druhou položku č. 1.1 ocenil 0,00 Kč. Účastník 

žádost hodnotící komise převzal dne 03.12.2020 a dne 04.12.2020 v rámci objasnění či doplnění 

nabídky předložil str. 7 rámcové smlouvy s doplněním ceny u druhé položky č. 1.1, přičemž došlo ke 

změně ceny celkem této položky z 80 Kč bez DPH na 160 Kč bez DPH, tato změna má vliv na 

posouzení výše nabídkové ceny u kritéria č. 1, což je nepřípustné. 

 
2) o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky vybraného dodavatele GRATTIS spol. s r.o., Anenská 

65, 735 52 Bohumín - Záblatí, IČO: 19011911 (nabídka č. 1), za jednotkové nabídkové ceny uvedené 
níže. 

 

 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/3   

 

Účastník předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku  - nejnižší součet výší nabídkových cen 34 Kč bez 

DPH za 1.1 Celoplošnou deratizaci vč. výstražných nálepek a 33 Kč bez DPH za 1.2 Jednoráz. lokální 

ohniskovou deratizaci hlodavců vč. výstražných nálepek, nejnižší součet výší nabídkových cen 4 385 Kč bez 

DPH za 1.7 Monitoring a likvidaci štěnic a 4 385 Kč bez DPH za 1.8 Každý další postřik štěnic při 

opakovaném výskytu štěnic nebo preventivní postřik, nejnižší cenu 1 370 Kč bez DPH za 1.3 Dezinfekci bytu 

po zemřelém vč. sanace zasaženého místa, druhou nejnižší cenu 176 Kč bez DPH za 1.4 Odstranění holubů 

vč. likvidace a dezinfekce prostor, nejnižší součet výší nabídkových cen 655 Kč bez DPH za 1.5 Monitoring 

a likvidaci mravenců, švábů, rusů, 2,50 Kč bez DPH za 1.6 Monitoring a likvidaci ostatního nežádoucího 

hmyzu a 1 300 Kč bez DPH za 1.9 Likvidaci bodavého hmyzu, nejnižší jednotkovou cenu 1 Kč bez DPH za 

1 Mimořádný zásah při kalamitní/havarijní situaci (viz 1.10 čl. VIII. rámcové smlouvy) v porovnání s 

ostatními hodnocenými nabídkami účastníků. 

 
Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky, pokud zadavatel vybral jako nejvýhodnější nabídku jiného 
účastníka, než jak odpovídá doporučení hodnotící komise (údaje z nabídky, které byly zadavatelem 
hodnoceny jinak než hodnotící komisí a jak byly nabídky veřejným zadavatelem hodnoceny v rámci 
jednotlivých hodnotících kritérií): 

 

 
Výsledek hodnocení nabídek a pořadí nabídek ostatních účastníků, vč. identifikačních údajů, a to: 

Výsledné 
pořadí 

Účastník 

S
o

u
č
e
t 

v
ý
š
í 
n

a
b

íd
k

o
v
ý
c
h

 c
e
n

 v
 K

č
 

b
e

z
 D

P
H

 z
a
 1

.1
 C

e
lo

p
lo

š
n

o
u

 

d
e

ra
ti

z
a
c
i 
v
č
. 
v
ý
s
tr

a
ž
n

ý
c
h

 n
á
le

p
e
k
; 

1
.2

 J
e
d

n
o

rá
z
o

v
o

u
 l
o

k
á
ln

í 

o
h

n
is

k
o

v
o

u
 d

e
ra

ti
z
a
c
i 
h

lo
d

a
v
c

ů
 v

č
. 

v
ý
s
tr

a
ž
n

ý
c
h

 n
á
le

p
e

k
 

S
o

u
č
e
t 

v
ý
š
í 
n

a
b

íd
k

o
v
ý
c
h

 c
e
n

 v
 K

č
 

b
e

z
 D

P
H

 z
a
 1

.7
 M

o
n

it
o

ri
n

g
 a

 

li
k
v
id

a
c
i 

š
tě

n
ic

; 
1
.8

 K
a

ž
d

ý
 d

a
lš

í 

p
o

s
tř

ik
 š

tě
n

ic
 p

ři
 o

p
a

k
o

v
a
n

é
m

 
v
ý
s
k
y
tu

 š
tě

n
ic

 n
e

b
o

 p
re

v
e
n

ti
v
n

í 

p
o

s
tř

ik
 

V
ý
š
e
 n

a
b

íd
k

o
v
é
 c

e
n

y
 v

 K
č
 b

e
z
 D

P
H

 
z
a
 1

.3
 D

e
z
in

fe
k
c
i 
b

y
tu

 p
o

 z
e
m

ře
lé

m
 

v
č
. 

s
a
n

a
c
e
 z

a
s
a

ž
e
n

é
h

o
 m

ís
ta

 

V
ý
š
e
 n

a
b

íd
k

o
v
é
 c

e
n

y
 v

 K
č
 b

e
z
 D

P
H

 

z
a
 1

.4
 O

d
s
tr

a
n

ě
n

í 
h

o
lu

b
ů

 v
č
. 

li
k
v
id

a
c
e
 a

 d
e
z
in

fe
k
c
e
 p

ro
s

to
r 

S
o

u
č
e
t 

v
ý
š
í 
n

a
b

íd
k

o
v
ý
c
h

 c
e
n

 v
 K

č
 

b
e

z
 D

P
H

 z
a
 1

.5
 M

o
n

it
o

ri
n

g
 a

 
li

k
v
id

a
c
i 
m

ra
v
e
n

c
ů

, 
š
v
á
b

ů
, 
ru

s
ů

; 

1
.6

 M
o

n
it

o
ri

n
g

 a
 l
ik

v
id

a
c
i 
o

s
ta

tn
íh

o
 

n
e
ž
á
d

o
u

c
íh

o
 h

m
y
z
u

; 
1
.9

 L
ik

v
id

a
c
i 

b
o

d
a

v
é
h

o
 h

m
y
z
u

 

V
ý
š
e
 j

e
d

n
o

tk
o

v
é
 n

a
b

íd
k

o
v
é
 c

e
n

y
 v

 

K
č
 b

e
z
 D

P
H

 z
a
 1

 M
im

o
řá

d
n

ý
 z

á
s
a
h

 

p
ři

 k
a
la

m
it

n
í/
h

a
v
a
ri

jn
í 

s
it

u
a

c
i 

(v
iz

 

1
.1

0
 č

l.
 V

II
I.
 r

á
m

c
o

v
é
 s

m
lo

u
v

y
) 

 váha v % 20 35 10 10 15 10 

2. Zdeněk Švec, IČO: 

08834032 (nabídka č. 

4) 

265 

(257 + 8) 

13 800 

(6 900 + 

6 900) 

5 110 65 

2 436 

(1 218 + 18 

+ 1 200) 

1 

3. PROHELIS, s.r.o., 

IČO: 26837951 

(nabídka č. 5) 

205 

(105 + 100) 

29 250 

 (19 500 + 

9 750) 

10 500 600 

2 260  

(680 + 80 + 

1 500) 

500 

 
 
Další jednání ohledně uzavření rámcové smlouvy u této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
povede oddělení veřejných zakázek,  Bc. Renáta Rárová, kancelář dveře č. 305A, III. patro budovy A Úřadu 

městského obvodu Ostrava-Jih, tel. 599 430 355. 

 

Před podpisem rámcové smlouvy u této veřejné zakázky je nutno u oddělení veřejných zakázek úřadu předložit 

níže uvedené doklady, pokud tak neučinil vybraný dodavatel již při podání nabídky, a to: 

• ověřenou kopii dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění s předmětem podnikání „Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - bez 

použití nebezpečných chemických látek nebo chemických směsí klasifikovaných jako toxické nebo 

vysoce toxické, s výjimkou speciální ochranné dezinfekce, dezinsekce a deratizace v 

potravinářských a zemědělských provozech, - v potravinářských nebo zemědělských provozech, - 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi klasifikovanými jako toxické nebo 

vysoce toxické s výjimkou speciální ochranné dezinsekce a deratizace v potravinářských nebo 

zemědělských provozech“, 

 

http://www.ovajih.cz/


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  3/3   

 

• ověřenou kopii osvědčení k výkonu speciální dezinfekce, dezinsekce a deratizace s výjimkou speciální 

ochranné dezinfekce prováděné poskytovatelem zdravotních služeb v jeho objektech, jakož i speciální 

ochrannou dezinfekci, dezinsekci a deratizaci v potravinářských nebo zemědělských provozech podle § 

58 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů,  

• seznam deratizačních, dezinfekčních, dezinsekčních prací poskytnutých za posledních 5 let před podáním 

nabídky vztahujících se k předmětu této veřejné zakázky a včetně originálu nebo ověřené kopie min. 

3 osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací s limitem nad 

20 000 Kč bez DPH u každé z nich, 

prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek, tj. k 1. 12. 2020. 

 
Zadavatel stanovuje vybranému dodavateli lhůtu ke splnění povinnosti předložení dokladů před 
podpisem smlouvy do 10 kalendářních dnů ode dne zveřejnění/převzetí rozhodnutí o výběru 
dodavatele. 

 

Děkujeme Vám za účast v soutěži a přejeme hodně úspěchů v podnikání. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 

 

Bc. Kateřina Gemrotová 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 

v z. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

http://www.ovajih.cz/

		2020-12-17T11:53:17+0100
	Bc. Renáta Rárová bff15d2767abdd744c65d6b3c14bce490267cd20




